
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL - MG
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO nº 21/2024. 
Objeto: Aquisição de caminhão zero km para atender a demanda do Município de 
Coromandel-MG de acordo com o termo aditivo ao Convênio nº 1231002776/2022 
celebrado entre a Secretaria de Estado de Agricultura e Abastecimento- SEAPA e a 
Prefeitura de Coromandel-MG. Foi adjudicada e homologada a seguinte proposta: 
BELLATRIX VEICULOS E SERVIÇOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 
49.422.071/0001-71. Valor total de R$267.800,00 (duzentos e sessenta e sete mil e 
oitocentos reais).Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.
coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 24 de maio de 
2024. Fernando Breno Valadares Viera - Prefeito Municipal.

EXTRATO CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO nº 21/2024. Objeto: Aquisição de 
caminhão zero km para atender a demanda do Município de Coromandel-MG de acordo 
com o termo aditivo ao Convênio nº 1231002776/2022 celebrado entre a Secretaria 
de Estado de Agricultura e Abastecimento- SEAPA e a Prefeitura de Coromandel-
MG, referente ao contrato nº 785/2024. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
COROMANDEL-MG e BELLATRIX VEICULOS E SERVIÇOS LTDA – ME, inscrita no 
CNPJ sob o n.º 49.422.071/0001-71. Valor: R$267.800,00 (duzentos e sessenta e sete 
mil e oitocentos reais).Vigência: 23/05/2024 a 31/12/2024.Informações: E-mail: licitacao@
coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-
1344. Coromandel-MG, 24 de maio de 2024. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO/MG 
AVISO DE LICITAÇÃO – INEXIGIBILIDADE Nº 007/2024 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2024 - CREDENCIAMENTO Nº 
001/2024 

OBJETO: Contratação de empresas para prestação de serviços 
oftalmológicos, para atender às demandas de serviço clínico, 
diagnóstico e/ou cirúrgico, destinados aos usuários do Sistema Único 
de Saúde do Município. INÍCIO DO RECEBIMENTO DOS 
DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO: A PARTIR DO DIA 10 DE 
JUNHO DE 2024, cujo Edital se encontra disponível no Sítio Oficial do 
Município https://sacramento.mg.gov.br ou no Portal Nacional de 
Contratações Públicas <https://www.gov.br/pncp/pt-br>.  

Sacramento/MG, 03 de junho de 2024. 
Esdra Inacio Alves 

Agente de Contratação 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA ASSOCIAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS E MORADORES 

DO LOTEAMENTO CONVENCIONAL E FECHADO GSP ARTS UBERLÂNDIA
CNPJ/ME: 18.848.750/0001-83

A Associação dos Proprietários e Moradores do Loteamento Convencional e Fechado GSP 
ARTS Uberlândia, por este Edital, conforme o disposto no Artigo 18° e seus parágrafos do ESTATUTO 
SOCIAL da ASSOCIAÇÃO, ficam convocados todos(as) associados(as) participarem da 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, que será realizada na sede da Associação na Avenida Vereador 
Carlito Cordeiro, nº 2885, Bairro Granada, Uberlândia/MG, Cep: 38410-733, no dia 18/06/2024, com 
início em primeira chamada às 18:00h, e em segunda chamada às 19h, conforme parágrafo 3º do 
Artigo 18°, a fim de tratar da seguinte ordem do dia:
1. Prestação de contas;
2. Previsão orçamentária;
3. Orçamento da irrigação;
4. Deliberar sobre complemento de valores para aquisição do restante dos materiais da 
academia.
As decisões tomadas em Assembleia Geral, obrigam a totalidade dos associados, ainda que ausentes, 
conforme Art. 17° do Estatuto. Conforme Parágrafo 1° do Art. 6° é vedado ao associado em débito com 
suas obrigações para com a Associação, o direito de votar e ser votado. O Associado poderá se fazer 
representar por procurador munido de Mandado Público ou Particular, conforme Parágrafo 2° do Art. 
21° do Estatuto Associativo.

Uberlândia/MG, 04 de junho de 2024.
Associação dos Proprietários e Moradores do Loteamento Convencional e Fechado GSP ARTS 

Uberlândia
Rafael Alvim Garagorry

Presidente

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - Objeto: Aquisição de materiais de expediente (apontador de lápis 
e outros). VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$141.352,62. DATA DA SESSÃO 
PÚBLICA: Dia 24/06/2024 às 09h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras. UASG: 
926922. Uberlândia/MG, 03 de junho de 2024.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647, de 1º 
de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 241/2024 COMPRASNET 
Nº. 90241/2024 - LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021 LICITAÇÃO COM ITENS 

EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E 
EQUIPARADAS CRITÉRIO DE JULGAMENTO “MENOR PREÇO POR ITEM”

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE - Objeto: Aquisição de receptores com antenas. VALOR GLOBAL ESTIMADO DA 
CONTRATAÇÃO: R$ 45.931,90. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 20/06/2024 às 09h (horário de 
Brasília), no site www.gov.br/compras. UASG: 926922. Uberlândia/MG, 03 de junho de 2024.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647, de 1º 
de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 252/2024 
COMPRASNET Nº. 90252/2024 - LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021 
LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESA, 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO “MENOR PREÇO POR ITEM”

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE - Objeto: Futura e eventual aquisição de medicamentos de uso humano (benzilpenicilina 
e outros). VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 6.492.714,20. DATA DA 
SESSÃO PÚBLICA: Dia 21/06/2024, às 09h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras. 
UASG: 926922. Uberlândia-MG, 03 de junho de 2024.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647, de 1º 
de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 261/2024

COMPRASNET Nº. 90261/2024 - LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021
PARTICIPAÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

“MENOR PREÇO POR ITEM”

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE - Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais médicos hospitalares (gel para 
ultrassom e outros), de uso humano, que serão utilizados pelos pacientes atendidos na Rede 
Municipal de Saúde de Uberlândia. VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 
R$3.007.331,90. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 24/06/2024, às 09h (horário de Brasília), no 
site www.gov.br/compras. UASG: 926922. Uberlândia/MG, 03 de junho de 2024.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

*Documento assinado, nos termos da delegação de poderes conferida pela Portaria nº 647, de 1º 
de junho de 2023, de forma eletrônica, conforme certificação digital.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 266/2024 COMPRASNET Nº. 90266/2024 - LEI FEDERAL Nº. 

14.133/2021 PARTICIPAÇÃO COTA RESERVADA E AMPLA CONCORRÊNCIA 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO “MENOR PREÇO POR ITEM”

SINDICATO DAS INDÚSTRIAS METALURGICAS, MECÂNICAS 
E MATERIAIS ELÉTRICOS DE UBERLÂNDIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Ficam os Associados Regulares do Sindicato das Indústrias 
Metalúrgicas, Mecânicas e Materiais Elétricos de Uberlândia, convocados para uma Assembleia 
Geral, que se realizará no dia 10 (dez) de junho de 2024, às 18:00 horas, para deliberarem sobre a 
seguinte ordem do dia: aprovação das contas referente ao exercício 2023. Uberlândia-MG, 04 de 
junho de 2024. Arquimedes Cardoso Rosa - PRESIDENTE.

A VERDADE
NA PALMA DA SUA MÃO
 www.diariodeuberlandia.com.br

Você sabe de onde a verdade vem.

DIÁRIO DE UBERLÂNDIA
www.diariodeuberlandia.com.br

PÁG. 
1EDIÇÃO DIGITAL

PUBLICIDADE LEGAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2021, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira- ICP-Brasil.
Verificação de conformidade no ITI, acesse o link: https://validar.iti.gov.br/

Esta publicação foi feita de forma 100% pela empresa 
Diário de Uberlândia em seu site de notícias.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. 
A autenticidade deste documento pode ser conferida 
através do QR Code ao lado ou pelo link:
https://diariodeuberlandia.com.br/publicidadelegal

PÁGINAS AUDITADAS

TERÇA-FEIRA
04 DE JUNHO DE 2024

https://validar.iti.gov.br/
https://diariodeuberlandia.com.br/publicidadelegal
https://validar.iti.gov.br/

		2024-06-03T21:03:23-0300
	GAIA EDITORA GRAFICA LTDA:12512322000107




